2015 年 5 月吉日

各位
株式会社共同通信社

ミャンマー経済クラブ事務局

「ミャンマー経済クラブ ６月勉強会 」のお知らせ

 謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

６月の勉強会では、製造業、流通業など多くの産業にとって根底となる物流にスポットを当て

ます。東西回廊、南部回廊とアセアン地域を貫く幹線道路の整備が進み、ミャンマーはその中で

も重要なポジションを占めています。そこで、ミャンマーにおける輸出入や国内物流の現状、あ

るいはハードとソフト面の双方から見た物流インフラの状態や問題点についての最新状況を、株

式会社日通総合研究所の坂東篤氏よりお話しいただきます。輸出入においては、特に関心の高い

中国・タイとの「クロスボーダー物流」にフォーカスし、実走調査に基づいた最新事情と見解を

ご披露いただきます。皆さまのご参加をお待ちしております。

謹白
記

日  時  2015 年 6 月 16 日（火）13：30～15：30（受付開始：13：00～）

会  場  共同通信社 本社 14 階大会議室 ※2階総合受付前に専用受付を設けます。

東京都港区東新橋 1 丁目 7番 1 号 汐留メディアタワー
http://www.kyodo.co.jp/corp/about/#MapTokyo （地図）
JR、地下鉄銀座線、都営浅草線の新橋駅より徒歩 7分

         都営大江戸線、新交通ゆりかもめの汐留駅より徒歩１分

講  演  「ミャンマーの最新物流事情 ～ 近隣国とのクロスボーダー物流」

講  師   株式会社日通総合研究所 新規事業開発室長・シニアコンサルタント
坂東 篤（ばんどう あつし）氏

[略歴] 1994 年カシオ計算機株式会社入社。モバイル端末の海外営業および新規事業開発業務に従事。

96～99 年米国シリコンバレーに駐在し、北米での調査・事業開発業務を統括。2004 年傳田アソシエ

イツ株式会社入社。海外ベンチャー企業の日本市場参入、日本企業との提携支援に従事。2009 年株式

会社日通総合研究所入社。海外調査・コンサルティングチームを立ち上げ、主にアセアン、中東、中

南米など新興国の物流事情、事業環境、参入にあたっての障壁等の調査や「アセアンでの物流拠点最

適化」などカスタムのコンサルティングサービスを実施、提供。ミャンマー関連は 2010 年の JIFFA
物流事情調査を皮切りに毎年プロジェクトを担当。クロスボーダー物流調査では東西回廊のトライア

ル輸送（2012 年、ジェトロ）、北部回廊（2014 年）、南部回廊（2015 年）を実走し指揮を執った。2015
年 4 月より現職。

会  費  ミャンマー経済クラブ会員本人または代理人＝1,000 円（税込み）

一般：3,000 円（１名様 税込み）

        ※当日、会場にて現金で承ります。（領収書発行）

参加申込  お申込書をＦＡＸまたは下記のメールアドレスにファイル添付でご返信ください。

受け付け後、事務局から確認のご連絡をいたします。
※ご欠席の場合は、前日までに事務局までご一報願います。なお、事前連絡なくご欠席の場合は、

ご請求をお送りいたします。あらかじめご了承ください。

※申し訳ありませんが、個人の方のご参加は受け付けておりません。

【お問い合わせ】メールアドレス：kki.myanmar-k@kyodonews.jp

〒105-7208 東京都港区東新橋 1-7-1 汐留メディアタワー

株式会社共同通信社 ミャンマー経済クラブ事務局 藤本、橋本
TEL:03-6252-6044 FAX：03-6252-6051

株式会社共同通信社 ミャンマー経済クラブ事務局行き

FAX:03－6252－6051 または kki.myanmar-k@kyodonews.jp にメール送信願います。

「ミャンマー経済クラブ ６月勉強会」

申込書

２０１５年６月１６日（火）の「ミャンマー経済クラブ ６月勉強会」に参加を申し込みます。

□ ミャンマー経済クラブ会員   □ 非会員 （どちらかにチェックしてください）

貴社名

ご所属・役職

ご芳名

ご住所

〒

TEL

FAX

E-MAIL

質問事項
（講演内容に

関連した質問を

お願いします）

 ※ メールアドレスは申込受付および参加状の送信に必要です。必ずご記入ください。